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ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO

"ADQUISICION DE BIENES: TRACTO REMOLCADOR, SEMIRREMOLQUE, CAMION DE
AUXILIO Y CAMIONETAS PARA LAS UNIDADES BASICAS OPERATIVAS (UBO) ANCASH,
ICAY LIMA DEL PNC-MAQUINARIAS" DU 028-2023 (2DA INVITACION)

ITEM 1: TRACTO REMOLCADOR 450-460 HP

En la ciudad de Lima, a los 24 dias de agosto del 2023, |a suscrita Gissela Maguifia San Yen
Man, Directora de la Oficina de Abastecimiento y Control Patrimonial, en calidad de
representante del Organo Encargado de las Contrataciones (OEC), ha procedido a verificar que
las propuestas presentadas para el item N° 01: TRACTO REMOLCADOR 450-460 HP,
cumplan con los documentos obligatorios establecidos en el documento denominado
“Consideraciones a tener en cuenta para la presentacion de ofertas”, aprobadas el 21 de
agosto de 2023, a efectos de otorgar la buena pro, en caso corresponda; por lo que resulta
pertinente manifestar lo siguiente:

1. Con fecha 23 de agosto de 2023, se lleva a cabo la presentacion de ofertas, via mesa
de partes y que contd con la presencia del Notario Cesar Raymundo Aliaga Caballero,
el mismo que realiz6 la apertura de las ofertas el mismo dia, llegando a obtener las
siguientes ofertas para el item N° 01: TRACTO REMOLCADOR 450-460 HP:

« DIVEIMPORT S.A.
e GRUPPO AMBIENTALE S.A.C.

2. Mediante Nota de Elevacion N° 088-2023-VIVIENDA-OGA-OACP, de fecha 23 de
agosto de 2023, se solicita al Programa Nuestras Ciudades (en calidad de Area
Usuaria), la revision y evaluacion técnica de las ofertas presentadas.

3. A través del Informe N° 0102-2023-ffhc, adjunto al Informe N° 1541-2023-
VIVIENDA/NMVU/PNC-MAQUINARIAS y Memorandum N° 2807-2023-
VIVIENDA/VMVU/PNC, de fecha 24 de agosto 2023, el Ingeniero Mecanico del PNC-
Maquinarias remite la verificacion y cumplimiento de la documentacion técnica
presentada, indicando lo siguiente:

N POSTOR CUMPLIMIENTO TECNICO
1 DIVEIMPORT S.A. CUMPLE
2 GRUPPO AMBIENTALE S.A.C. NO CUMPLE

*Se anexa el documento sustento del PNC-Magquinarias.

4 Segwdamente se procede a verificar la admision de las ofertas validadas:
N POSTOR . ~ RESULTADO
1 DIVEIMPORT S.A. ADMITIDA

5. Seguidamente, se procede a realizar la evaluacion de la ofertas presentadas por los
postores admitidos:

N° el POSTOR = MONTO OFERTADO S/ | ORDEN DE PRELACION
1 DIVEIMPORT S.A. 2,007,840.00 1°
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6. Luego de culminada la evaluacion, se realizo la calificacion de las ofertas, de acuerdo

al siguiente detalle:

RAZON SOCIAL DEL POSTOR DIVEIMPORT S.A.
Requisitos de calificacion Cumple | No Cumple
A Experiencia del postor
AA Facturacion X | =
RESULTADO CUMPLE

| Oficina de Abastecimiento

En ese sentido, se procede a otorgar la buena pro, de la contratacion directa correspondiente a
la "ADQUISICION DE BIENES: TRACTO REMOLCADOR, SEMIRREMOLQUE, CAMION DE
AUXILIO Y CAMIONETAS PARA LAS UNIDADES BASICAS OPERATIVAS (UBO) ANCASH,
ICA Y LIMA DEL PNC-MAQUINARIAS" DU 028-2023 (2DA INVITACION), item N° 01:
TRACTO REMOLCADOR 450-460 HP, a favor de DIVEIMPORT S.A., por un monto
ascendente a S/ 2,007,840.00 (Dos millones siete mil ochocientos cuarenta y 00/100

Soles).

Asimismo, se pondra de conocimiento a los postores que presentaron su oferta, sobre los
resultados de la presente acta, via correo electronico y publicacion en el portal institucional.

Siendo las 18:30 horas del 24 de agosto de 2023/ 'se jinicia con |a lectura de la presente acta,
no habiendo observacion alguna, por lo que la prégsente suscribe en sefial de conformidad.
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INFORME N° 0102 -2023-ffhc

A : ING. CRISTIAN RAMIREZ SOTOMAYOR
Coordinador Nacional del Programa Nuestras Ciudades - Maquinarias

. De : Ing. FRANKLIN FELIPE HUATUCO COAQUIRA
Especialista en Mantenimiento- PNC - MAQUINARIAS.

Asunto :  Verificacion del cumplimiento de las EETT de los vehiculos y maquinaria
solicitados por Decreto de Urgencia N° 028-2023 “Adquisicién de bienes: tracto
remolcador, semirremolque, camioén de auxilio y camionetas para las Unidades
Basicas Operativas (UBO) Ancash, Ica y Lima del PNC-Maquinarias” (2da
invitacion)

Referencia : HT: 113452-2023
a) Nota de elevacion N° 088-2023-VIVIENDA-OGA-OACP

Fecha :  Lima, 24 de Agosto del 2023

Es grato dirigirme a usted, para saludarle y a la vez informar que con el documento de la
referencia a), en el cual se ha solicitado la verificacion del cumplimiento de las Especificaciones
técnicas de los vehiculos y maquinaria solicitados en base al DU N°028-2023.

Al respecto debo de informar que se ha realizado la verificacion del item:
- item 1 camion tracto remolcador.

Se ha revisado el contenido de las propuestas entregados por las empresas en lo referente a

tracto remolcador:
- GRUPO AMBIENTALE
- DIVEIMPORT SA

Se ha revisado el cumplimento de las caracteristicas solicitadas segun cuadros adjuntos dando
como resultado el siguiente:

CAMIONES PESADOS POSTORES
ITEM DESCRIPCION GRUPO AMBIENTALE | DIVEIMPORT SA
2 | CAMION TRACTO REMOLCADOR NO CUMPLE CUMPLE

Se ha revisado las ofertas en caracter estrictamente técnico por parte del area usuaria en el
item descrito, precisando que otros factores ajenos a aspectos técnicos se realizaran por el
OEC de acuerdo a su competencia.

Se debe precisar que en la oferta de diveimport en el punto 9.6 si bien es cierto se solicita faros
de luz halégenas, este oferta luces led lo que técnicamente es aceptable debido a principio de
innovaciéon tecnoldgica, estas luces son mas economicas y de mejor desempefio en los
camiones y se ha aceptado la oferta en ese numeral.

De igual forma en un error de interpretacion, se colocé el modelo de la unidad que oferta mas
no en el modelo del motor, pero revisando la ficha esta el modelo del motor por lo que se
considera que si cumple con lo solicitado.
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Sin otro en particular es todo en cuanto informo a usted para la entrega de informacién

solicitada.

Atentamente:

ASZiffhc

ssssancnredfubbefafecccfansunn susgRvras

ING. FRANKLIN FELIPE HUATUCO COAQUIRA
Especialista en mantenimiento del PNC- Maq



VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS CAMION TRACTO REMOLCADOR
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POSTOR 1 POSTOR 2
1. GENERALIDADES GRUPO
DIVEIMPORT CUMPLE AMBIENTALES SAC | CUMPLE
TRACTO
. LCADOR
4 | HHIBAD TRACTO BEMQLC TRACTO REMOLCADOR cumple REMOLCADOR cumple
1.2 | CANTIDAD Cuatro (04) unidades 3 cumple 3 cumple
1.3 | MARCA INDICAR MERCDES BENZ cumple MANN cumple
1.4 | PROCEDENCIA INDICAR ALEMANIA cumple no indica cumple
1.5 | ARG DE FABRICACION MINIMO 2022 presentar copia de DUA (dejclaracnon
unica de aduanas) en la entrega de los vehiculos. 2023 cumple 2023 cumple
2. MOTOR
2.1 | MOTOR De la misma marca del vehiculo a ofertar MERCDES BENZ cumple MANN cumple
2.2 | MODELO Indicar NEW ACTROS 2645LS (O
71LA) cumple D2676 LF 07 cumple
2.3 | COMBUSTIBLE diésel DIESEL cumple DIESEL cumple
2.4 | TIPO Enfriado por liquido refrigerante Enfriado por liquido
ENFRIADO LIQ REF cumple refrgerante cumple
T i t
2.5 | ASPIRACION Turboalimentado con Intercooler urb.oahmen Ao
TURBO E INTERCOOLER cumple con intercooler cumple
2.6 DAL 06 enlinea .
CILINDROS 06 EN LINEA cumple 06 en linea cumple
2.7 | CILINDRADA No mayor a 14,000 cc 12809CC cumple 12410 cc cumple
2.8 | POTENCIA Minimo 449CV indicar rpm 449cV cumple 480 CV @ 1900 rpm cumple
2.9 | TORQUE Minimo 2200 Nm indicar rpm 2300Nm @1050--110
2200 cumple rpm cumple
2.1 | NORMA DE EMISIONES | EURO V o similar como minimo EURO V cumple EURO V cumple




CAPACIDAD DE
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2.1 | TANQUE DE Minimo 390 L
COMBUSTIBLE 660 cumple 590 L cumple
2.1 DEPOSITO DE ADBLUE Minimo de 40 L 60 Cumple 35 | NQ CUMPLE
3. TRANSMISION
3.1 | MARCA Indicar MERCDDES BENZ cumple MANN cumple
3.2 | TIPO DE TRANSMISION | Mecdnica y/o automatizada AUTOMATIZADA cumple AUTOMATIZADA cumple
33 NUMERQ DE MARCHAS Minimo 12 !
ADEL 12 cumple 12 cumple
34 NUMERO DE MARCHAS Minimo 02
REV 2 cumple 2 cumple
6x4, con cubos reductores o sin cubos reductores o 6X4 SIN CUBOS
3.5 | TRACCION segn disefo del fabricante, con bloqueador de REDUCTORES CON BLOQUE 6X4 SIN CUBOS
diferencial DIF cumple REDUCTORES cumple
4, EMBRAGUE
4.1 { TIPO | Manodisco o bidisco BIDISCO cumple MONODISCO cumple
5. DIRECCION
5.1 [ TIPO | Hidraulica ASISTENCIA HIDRAULICA cumple HIDRULICA cumple
6. SUSPENSION
BALLESTAS
Suspensién con mueles parabélicos con barra PARABOLICAS DE D1
6.1 | DELANTERO estabilizadora indicar bondades o seglin disefio del HOJA MAS
fabricante MUELLES PARABOLICOS AMORTIGUADOR
CON ESTABILIZADOR MAS BARRA
DELANTERO cumple ESTABILIZADORA curmple
CUMPLE
; , NEUMATICA +
62 | posTERIOR SL'ISpEI'IS'lérI neumatica c’on tllolfas de aire 'mdlcar AMORTIGUADOR +
nimero de bolsas o segln disefio del fabricante. NEUMATICA 04 BOLSAS X BARRA
EJE cumple ESTABILIZADORA
7. FRENOS
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Tipo disco o tambor de accionamiento Neumati iy
7.3 | FRENG DESERVICIO 'r:Zica: otras bondades técn':as : o BECGIIAIENTD
' : DISCO DE ACCIONAMIENTO NEUMATICO
NUEMATICO cumple ABS+EBD cumple
7.2 DELANTEROS Tambor o disco DISCO cumple DISCO cumple
7.3 | POSTERIORES Tambor o disco DISCO cumple DISCO cumple
; " FRENO DE MOTOR DE
A las valvulas y taponamiento de gases de escape o
7.4 | FRENO DE MOTOR seglin diseRo dél fabricante ALTA POTENCIA A LAS MANN EVBec 280KW |
VALVULAS cumple fuerza de frenado cumple
8. NEUMATICOS Y AROS
8.1 | MEDIDA DE AROS 8.25x22.5" o segun disefio de la unidad 9.00 X 22.5" cumple 8.25x22.5" cumple
IDA NEUMATICOS T I n
8.2 T v 295/80R22.5" o segln disefio de la unidad
DEL 295/80R22.5" cumple 295/80R22.5" cumple
8.3 MERIDANEUMATICRS 295/80R22.5" o segun disefio de la unidad
POST 295/80R22.5" cumple 295/80R22.5" cumple
8.4 | ARO De acero o aluminio ACERO cumple acero cumple
Completamente
NEUMATICO DE Completamente armada de las mismas medidas de las arrnada de Ia~5
85 s ; mismas medidas de
REPUESTO Ilantas principales incluye aro. fi
las llantas principales
COMPLETAMENTE incluye aro.
ARMADA INCLUYE ARO cumple cumple
9. SISTEMA ELECTRICO
9.1 | TENSION indicar | 24V MAX 28V cumple 12V cumple
9.2 | ALTERNADOR Minimo 100 A . 100A cumple 1104 cumple
9.3 | BATERIA 2X12 v 170 Ah como minimo 2 %12 170AH cumple 2% 12V 175 Ah cumple
9.4 | FAROS Indicar LED CON LUZ DIURNA'Y
FAROS ANTINIEBLA cumple halogenos cumple
9.5 | NEBLINEROS 02 DELANTEROS NEBLINERQS HALOGENQS | cumple 02 delanteros cumple
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Luces de trabajo delanteras y posteriores haldgenas con funcidn de conduccién
diurno, de estacionamiento, direccionales y faros neblineros, luz para placa de

Luces de trabajo
delanterasy
posteriores
halégenas con
funcién de
conduccion diurno ,
de estacionamiento,

28 identificacidn, freno y retroceso, bocina y alarma de retroceso segiin las normas de dire;clonaTes YiRnds | EUNPLE
i neblineros, luz para
trénsito vigente
placa de
identificacidn, freno
y retroceso, bocina y
alarma de retroceso
segun las normas de
trénsito vigente
cumple
10. CABINA
Frontal, cerrada bajo
Frontal, cerrada bajo nivel de sonido y comodidad del nivel de sonidoy
10 |TIPO :
operador comodidad del
FRONTAL STREAMSPACE cumple operador cumple
velocimetro,
10 ::r:;r;ﬁ["\lﬁggos Indicar bondades técnicas tacometro
PANTALLA DE 12.7 cumple odometro, cumple
10 | ESPEJOS LATERALES |2 2 cumple 2 cumple
10 | ASIENTOS 2 2 cumple 2 cumple
11 AIRE ACONDICIONADO Seglin disefio del fabricante AIRE ACONDICIONADO Y
Y CALEFACCION CALEFACCION cumple si cuenta de fabrica | cumple
N DE cumple
13 SINTuRo Piloto y copiloto :
SEGURIDAD PILOTO Y COPILOTO cumple piloto y copiloto
11 | EUIPO DE SONIDO Con radio AM /FM como minimo SUSERETECUREARIALLS
17.7 cumple Radio AM/FM, cumple
11 | COLOR Indicar BLANCO cumple de acuerdo a stock | cumple
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Tablero con velocimetro, odémetro y tacémetro, espejos laterales, espejos de

Tablero con velocimetro,
odometro y tacometro,
espejos laterales, espejos

Tablero con
velocimetro,
odémetro y
tacémetro, espejos

11 | punto ciego en ambos lados de la cabina, espejo de punto ciego inferior al lado del | de punto ciego en ambos cumple Iate;a[e.s, sspelos e cumple
copiloto lados de la cabina, espejo zrunnbgscllaegsse;e la
de punto ciego inferior al 2 2
i cabina, espejo de
lado del copiloto . i )
punto ciego inferior
al lado del copiloto
11. PESOS
PESO BRUTO
11 Indicar
VEHICULAR 28500 KG cumple 29300 kg cumple
11 | PESONETO Indicar 8956 KG cumple 8300 kg cumple
CAPACIDAD DE
11 | ARRASTRE (incluye Minimo 60 TON
peso de la unidad) 80 TON cumple No MUestra
11 CAPACIDAD DE CARGA Minimo 6,700 kg
EJE DEL 7500 KG cumple 7500 kg cumple
12 CAPACIDAD DE CARGA Minimo 19,000 kg
EJE POST 21000KG cumple 26000 kg cumple
12. EQUIPAMIENTO
12 | Alarma de retroceso ALARMA DE RETROCESO cumple alarma de retroceso | cumple
12 | O1circulina 01 CIRCULINA cumple 01 circulina cumple
12 | 01 llanta de repuesto armada e instalada en el vehiculo LLANTA ARMADA grlnl-ll:g;aedii:a;?:;;to
INSTALADA cumple en el vehiculo cumple
12 | Extintor de 9 kg como minimo instalado en el vehiculo EXTINTOR 9 KG cumple extintor de 9 kg cumple
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gata hidraulica 20

idrauli ON minim
13 [ patstidiieide 20 TN liinD GATA 20 TON HIDRAULICA | cumple | ton cumple
13 | 02 medidores de presion de aire 02 MEDIDORES DE PRESION 02 medidores de
DE AIRE cumple presion de aire cumple
13 |01 manguera de aire con sus acoples para inflado de neumdticos con el compresor | pANGUERA CON ACOPLES manguera con
de la unidad. A COMPRESOR cumple acoples a compresor | cumple
02 CONOS Y 02
13 | 02 conos y 02 tridngulos de seguridad TRIANGULOS DE 02 conos y triangulos
SEGURIDAD cumple de seguridad cumple
13 | Cintas reflectivas instaladas de acuerdo a normativa CINTAS REFLECTIVAS cumple cintas reflectivas cumple
12 | 01 botiquin de primeros auxilios equipado con lo bdsico e instalado en el vehiculo | g1 BOTIQUIN EQUIPADO cumple 01 botiquin cumple
12 | Tapa con candado o llave para el tanque de combustible tapa con llave para
TAPA CON LLAVE cumple tangue cumple
12 | Llave de ruedas LLAVE DE RUEDAS cumple llave de ruedas cumple
12 | Cable de baterias con cocodrilos para arranque auxiliar CABLE CON COCODRILOS cumple cable con cocodrilos | cumple
Caja de herramientas con lo minimo para mantenimiento basico: juego de llaves
12 mixtas, juego de dados, alicate mecanico, francesa de 8" 12", stillson de 12 ", ) )
extractor de filtro de aceite, desarmadores plano y estrella, manguera de aire de | ©AJA DE HERRAMIENTAS cala'de herramientas
10m con acoples para compresora de aire, y martillo de bola EQUIPADA CON LO equipada con lo
SOLICITADO cumple solicitado cumple

CUMPLE

NO CUMPLE




